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 Świetlica Profilaktyczno- Wychowawcza w Krostoszowicach wraz z filiami w Łaziskach 

i Skrzyszowie jest placówką wsparcia dziennego, której organem prowadzącym jest Gmina

Godów.  Placówka  funkcjonuje  w oparciu  o  Ustawę z  dnia  9  czerwca  2011  o  wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej.  Świetlica funkcjonuje w formie opiekuńczej i zapewnia

wychowankom  opiekę  i  wychowanie,  pomoc  w  nauce  oraz  wsparcie  w  rozwiązywaniu

kryzysów  szkolnych,  rodzinnych,  rówieśniczych  i  osobistych.  W  ramach  działalności

wychowankowie otrzymują również pomoc socjalną w postaci  jednego posiłku dziennie –

podwieczorku.  Placówka  organizuje  także  czas  wolny  dzieci  poprzez  różnorodne  zajęcia

rozwijające zainteresowania i zdolności, gry i zabawy, zajęcia sportowe oraz wycieczki. 

Placówka  pracuje  przez  cały  rok  we  wszystkie  dni  robocze  w  godzinach

dostosowanych  do  potrzeb  wychowanków.  Świetlice  otwarte  są  dla  wychowanków  od

poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 – 15.30, natomiast w czasie wakacji letnich oraz

ferii  zimowych od 10:00-  14:00.  Udział  dzieci  w zajęciach świetlicowych jest  dobrowolny.

Wychowankowie przyjmowani są bez skierowania, na podstawie pisemnej zgody rodziców

lub opiekunów prawnych,  a także na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  lub

szkoły.  

W  realizacji  swoich  zadań  świetlica  współpracuje  m.  in.  z  Gminnym  Ośrodkiem

Pomocy Społecznej w Godowie, szkołami i pedagogami szkolnymi, policją, sądem, Gminnym

Centrum Kultury, Sportu i  Turystyki  w Godowie, Gminną Biblioteką Publiczną w Godowie,

Poradnią  Psychologiczno-  Pedagogiczną  w  Wodzisławiu  Śląskim  oraz  innymi  placówkami

wsparcia dziennego.

Działalność- rok 2025

Świetlica  Profilaktyczno-  Wychowawcza  w  2025  roku  realizowała  swoje  zadania,

obejmując wsparciem łącznie 70 dzieci: 22 dzieci w Krostoszowicach, 23 dzieci w Łaziskach

oraz 25 dzieci w Skrzyszowie. Były to dzieci pochodzące z rodzin znajdujących się w trudnej

sytuacji materialnej oraz przeżywające różnego rodzaju trudności wychowawcze. W związku 

z tym część rodzin naszych wychowanków objęta była wsparciem instytucjonalnym w postaci

pracy  socjalnej,  nadzoru  kuratora  sądowego,  pomocy  asystenta  rodziny  lub  przebywała  

w rodzinach zastępczych. Funkcjonowanie w często trudnym środowisku rodzinnym sprawiło,
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że  wychowankowie  nierzadko  zmagali  się  z  niską  samooceną,  trudnościami  w  nauce,

problemami w relacjach rówieśniczych oraz brakiem motywacji do podejmowania wysiłku  

i  własnego  rozwoju.  Część  z  nich  przejmowała  również  nieprawidłowe wzorce  zachowań

obserwowane  w  środowisku  rodzinnym,  co  zwiększało  ryzyko  utrwalania  negatywnych

schematów funkcjonowania w dorosłym życiu.

Wychowankom  uczęszczającym  do  naszych  placówek  zapewniono  bezpieczne  

i stabilne środowisko oraz codzienne wsparcie. Obejmowało ono m. in. pomoc w odrabianiu

zadań domowych,  rozwijanie  zainteresowań  i  talentów,  kształtowanie  właściwych postaw

społecznych oraz promowanie konstruktywnych, wolnych od używek form spędzania czasu

wolnego w celu zapobiegania zachowaniom ryzykownym. 

Oferta zajęć realizowanych w placówkach była zróżnicowana i – w miarę posiadanych

środków  finansowych  oraz  możliwości  organizacyjnych  –  systematycznie  poszerzana.

Prowadzone  były  zajęcia  profilaktyczno-  wychowawcze,  o  charakterze  korekcyjno-

kompensacyjnym, plastyczno- techniczne,  ruchowe, kulinarne oraz inne formy aktywności

dostosowane do potrzeb i zainteresowań wychowanków. 

Zajęcia  profilaktyczno-  wychowawcze  w  świetlicy  miały  na  celu  wspieranie

wszechstronnego rozwoju  dzieci,  kształtowanie  postaw  prospołecznych  oraz  zapobieganie

zachowaniom ryzykownym. Podczas zajęć dzieci uczyły się rozpoznawania i wyrażania swoich

emocji,  rozwijania empatii  wobec innych oraz współpracy w grupie.  Istotnym elementem

była  również  edukacja  w  zakresie  bezpieczeństwa,  w  tym  przeciwdziałanie  przemocy  

i zagrożeniom w Sieci. Zajęcia prowadzono w formie aktywizującej, z wykorzystaniem gier,

zabaw integracyjnych, scenek dramowych oraz warsztatów plastycznych i ruchowych. 

Zajęcia  plastyczno-  techniczne  w  świetlicy  miały  na  celu  rozwijanie  wyobraźni,

kreatywności  oraz  sprawności  manualnej  dzieci.  Podczas  zajęć  wychowankowie

wykorzystywali  różnorodne  materiały  i  techniki  plastyczne,  takie  jak  rysunek,  malarstwo,

wycinanki, lepienie z plasteliny czy modelowanie z masy solnej. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu

twórczej  aktywności  dzieci,  a  także  kształtowały  cierpliwość,  precyzję  oraz  umiejętność

planowania własnej pracy.  Działania te wspierały również rozwój kompetencji poznawczych

i estetycznych poprzez eksperymentowanie z kolorem, fakturą, formą i proporcją. Regularny
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udział  w  zajęciach  sprzyjał  kształtowaniu  poczucia  wartości  własnej  pracy,  satysfakcji  

z tworzenia oraz rozwijaniu wrażliwości artystycznej dzieci.

Zajęcia o charakterze korekcyjno- kompensacyjnym miały na celu wspieranie dzieci  

w  wyrównywaniu  braków  edukacyjnych,  rozwijaniu  umiejętności  poznawczych  oraz

przezwyciężaniu  trudności  w  nauce.  Zajęcia obejmowały  ćwiczenia  rozwijające  pamięć,

spostrzegawczość, logiczne myślenie oraz sprawność manualną, wspierając rozwój motoryki

małej  i  koordynacji  wzrokowo-ruchowej.  Istotnym  elementem  zajęć  było  również

wzmacnianie  poczucia  własnej  wartości  i  motywacji  do  nauki  poprzez  pozytywne

wzmocnienia, pochwały oraz systematyczne obserwowanie postępów wychowanków.

Zajęcia ruchowe w świetlicy miały na celu wszechstronny rozwój fizyczny, poprawę

kondycji, koordynacji ruchowej oraz kształtowanie zdrowych nawyków aktywności fizycznej.

Wychowankowie uczestniczyli w grach zespołowych, zabawach ruchowych i torach przeszkód

rozwijając  sprawność  motoryczną,  orientację  przestrzenną  oraz  umiejętność  współpracy  

w  grupie.  Regularna  aktywność  fizyczna  sprzyjała  poprawie  samopoczucia,  koncentracji  

i odporności organizmu a także pomagała w redukcji napięć i stresu.

Oprócz  zajęć  edukacyjno-  wychowawczych  w  świetlicach  realizowana  była  pomoc

socjalna w postaci  zapewnienia wychowankom jednego posiłku dziennie – podwieczorku,

który stanowił istotny element codziennej opieki nad dziećmi. W trakcie wspólnych posiłków

wychowawcy  promowali  dobre  maniery,  kulturę  zachowania  się  przy  stole  oraz  zasady

higieny. Podwieczorki sprzyjały rozwijaniu samodzielności – dzieci uczyły się nakrywania do

stołu,  serwowania  i  sprzątania  po  posiłku,  a  także  były  okazją  do  wspólnych  rozmów  

i  integracji  grupy.  Regularne  podwieczorki  przyczyniały  się  do  kształtowania  zdrowych

nawyków żywieniowych, ucząc dzieci świadomego wyboru produktów i właściwego sposobu

odżywiania. 

        Wychowankowie chętnie korzystali z oferty świetlicowej także w czasie wolnym od nauki

szkolnej.  W  okresie  ferii  zimowych  wychowankowie  uczestniczyli  w  zajęciach,  których

motywem przewodnim były Smerfy i ich przygody. W trakcie zajęć uczestnicy mieli okazję

przenieść  się  do  bajkowego  świata  niebieskich  bohaterów.  Dzieci  brały  udział  w  wielu

różnorodnych aktywnościach, takich jak zajęcia plastyczne, gry i zabawy ruchowe czy zajęcia

kulinarne.  Organizowane były także zabawy integracyjne,  podczas których dzieci  wspólnie
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rozwiązywały  zagadki  i  wykonywały  zadania  inspirowane  przygodami  smerfów.  Dzięki

smerfowemu motywowi dzieci mogły spędzić czas aktywnie, poznając jednocześnie wartości

takie jak przyjaźń, pomoc innym i wspólne działanie.

Podczas wakacji  letnich realizowany był program pn. „Wakacje bez nudy”. W jego ramach

dzieci  uczestniczyły  w  zajęciach  rozwijających  wyobraźnię,  kreatywność  oraz  umiejętność

współpracy.  Wychowankowie  wzięli  udział  w prelekcji  pracownika  Państwowej  Inspekcji

Sanitarnej, podczas której przypomniane zostały zasady bezpiecznego wypoczynku w czasie

wakacji. Tegoroczne zajęcia wakacyjne były różnorodne, dzięki czemu każdy mógł znaleźć coś

dla  siebie.  W  trakcie  zajęć  uczestnicy  poznawali  kulturę  różnych  krajów,  brali  udział  

w  zajęciach  ruchowych  i  sportowych,  a  także  w  warsztatach  ekologicznych  

z  Ekodoradcą.  Odbyły  się  również warsztaty  artystyczne,  podczas  których dzieci  rozwijały

swoje  zdolności  plastyczne.  Jednym  z  najciekawszych  wydarzeń  była  wizyta  u  alpak  

w  Skrzyszowie,  która była  dla  dzieci  wyjątkową lekcją  empatii  i  kontaktu ze  zwierzętami.

Spotkanie zakończone zostało wspólnym grillem.

W  2025  r.  Świetlica  Profilaktyczno-  Wychowawcza  w  Krostoszowicach  pozyskała

dotację  z  woj.  śląskiego  w  ramach  konkursu  ofert  dla  gmin  i  powiatów  województwa

śląskiego  pod  nazwą:  „Wzmocnienie  lokalnych  systemów przeciwdziałania  uzależnieniom  

w  województwie  śląskim  w  2025roku” W  związku  z  tym  w  okresie  

od  1  września  do  31  grudnia  2025  r.  Świetlica  Profilaktyczno-  Wychowawcza  

w  Krostoszowicach  realizowała  zadanie  pn.  „Super  MOC,  Super  po-MOC”  w  ramach

„Programu  przeciwdziałania  uzależnieniom  w województwie  śląskim na  lata  2022–2030”.

Głównym  celem  projektu  było  wzmocnienie  oferty  oddziaływań  profilaktycznych,

terapeutycznych  i  rozwojowych  oraz  zapewnienie  wsparcia  psychologicznego,

socjoterapeutycznego i opiekuńczo-wychowawczego wychowankom placówki.

W  ramach  realizacji  zadania  wychowankowie  wzięli  udział  w  warsztatach

rękodzielniczych obejmujących m. in. tworzenie kukiełek i pacynek, ekotoreb, biżuterii, świec

oraz prac w technice string art. Zorganizowano również warsztaty kulinarne pn. „Palce lizać”,

podczas których dzieci w ramach cyklu spotkań przygotowywały różnorodne, proste i zdrowe

przekąski, ucząc się podstaw samodzielnego przygotowywania posiłków oraz zasad zdrowego

odżywiania.  W ramach zajęć projektowych  przeprowadzone zostały zajęcia z sensoplastyki 

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza
w Krostoszowicach

ul. G. Morcinka 4
44-348 Krostoszowice

Tel. 032/ 472 79 23
NIP 6472465755, Regon 240879124



Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Krostoszowicach

a także integracyjno- profilaktyczna gra terenowa „Mam SuperMoce”, zakończona wspólnym

grillem.  Podczas  warsztatów  „Wokół  tradycji  bożonarodzeniowych”  powstały  świąteczne

stroiki,  zostały  upieczone  i  ozdobione  pierniczki  świąteczne  oraz  powstały  liczne  ozdoby

bożonarodzeniowe.  Uwieńczeniem  tego  okresu  były  wigilijki  świetlicowe.  Realizowane

działania  sprzyjały  integracji  grupy,  rozwijaniu  zainteresowań,  wzmacnianiu  kreatywności

oraz budowaniu poczucia sprawczości i wiary we własne możliwości.

Istotnym  elementem  projektu  były  regularne  zajęcia  prowadzone  przez  psychologa  oraz

socjoterapeutę. Spotkania koncentrowały się na rozwijaniu umiejętności komunikacyjnych,

kształtowaniu konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem i trudnymi emocjami,

wzmacnianiu poczucia własnej wartości oraz rozwijaniu kompetencji społecznych. 

Projekt, realizowany przy wsparciu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, przyczynił się

do poszerzenia oferty profilaktycznej placówki oraz wzmocnienia systemu wsparcia dla dzieci

i  młodzieży.  Podejmowane  działania  stanowiły  istotny  element  pracy  wychowawczo-

profilaktycznej świetlicy w roku sprawozdawczym.

W  2025r.  kontynuowane  były  na  terenie  placówki  w  Krostoszowicach,  zgodnie  

z  postanowieniem  Sądu,  spotkania  małoletnich  z  dziadkami.  Kontakty  odbywały  się  

w  wyznaczonych  terminach  oraz  w  warunkach  zapewniających  prawidłową  organizację  

i bezpieczeństwo uczestników, nadzorowanych przez wychowawcę lub kierownika placówki.
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Wydatki  Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej w Krostoszowicach z działu 851  

rozdziału 85154 za rok 2025 rok wyniosły  299 787,66 zł  zł natomiast z działu 855 wyniosły  

39 526,37 zł.  Dodatkowo, w ramach zadania konkursowego „Super MOC, super po-MOC”

z dotacji województwa śląskiego pozyskano kwotę 7.700,00 zł. 

Wydatki w roku 2025r. przedstawiały się następująco:

Plan 334 002,00 zł

Wydatki wykonane 299 787,66 zł

Wykonanie w % 90,00%

Klasyfikacja
budżetowa Zadanie

Wydatki
wykonane

Dział 851 Wynagrodzenie osobowe pracowników wraz 
z pochodnymi

251 177,91 zł

Dział 851 Zakup materiałów i wyposażenia (artykuły biurowe, 
środki czystości, wyposażenie)

9 947,19 zł

Dział 851 Zakup środków żywności 12 001,64 zł

Dział 851 Zakup środków dydaktycznych (materiałów do zajęć) 2 996,52 zł

Dział 851 Zakup energii 2 965,01 zł

Dział 851 Zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie) 415,00 zł

Dział 851 Zakup usług pozostałych (m.in. utrzymanie strony 
internetowej, BHP, RODO,licencje na oprogramowanie 
antywirusowe)

4 329,26 zł

Dział 851 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, 
internetu

2 160,00 zł

Dział 851 Podróże służbowe 2 408,47 zł

Dział 851 Ubezpieczenie majątku, abonament RTV 1 642,90 zł
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Dział 851 Odpis ZFŚS 9 475,16 zł

Dział 851 Szkolenie pracowników 268,60 zł

OGÓŁEM 299 787,66 zł

Dział 855 Dotacja  celowa  z  budżetu  państwa-  dodatek
motywacyjny

39 526,37 zł

RAZEM 339 314,03 zł

Dział 851 Zakup  środków dydaktycznych  („Super MOC, super po-
MOC”)

2 000,00 zł

Dział 851 Wynagrodzenie  bezosobowe  –  psycholog,
socjoterapeuta („Super MOC, super po-MOC”)

4 200,00 zł

Dział 851 Zakup żywności („Super MOC, super po-MOC”) 1 500,00 zł

RAZEM 347 014,03 zł
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